[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Когалыма
от 19.05.2011 №1141

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ                             «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2025 №1509 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794», Уставом города Когалыма, в целях приведения нормативного правового акта Администрации города Когалыма в соответствие с законодательством Российской Федерации:

1. В приложение 1 к постановлению Администрации города Когалыма от 19.05.2011 №1141 «О Когалымском городском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее - постановление) внести следующие изменения:
1.1 пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:
«Резервы финансовых и материальных ресурсов органов местного самоуправления и организаций могут использоваться при введении режима повышенной готовности в случае, если это предусмотрено порядком создания и использования указанных резервов.»;
1.2. в абзаце втором пункта 24 слово «устанавливаться» заменить словом «вводиться»;
1.3. в абзаце седьмом пункта 25 слово «Глава» заменить словом «Администрация»;
1.4. в пункте 26 слово «глава» заменить словом «Администрация», слово «установленные» заменить словом «введенные».

2. В приложение 3 к постановлению внести следующее изменение:
2.1. в пункте 1 слово «Сектор» заменить словом «Отдел».

3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Когалыма (С.А.Ларионов) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма               от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава города Когалыма
	[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	Т.А. Агадуллин

image2.png

image1.png